

AYUNTAMIENTO DE ALGARINEJO (GRANADA)

Calle Alta nº 1

C.P. 18280

C.I.F.: P-1801300-C

ANUNCIO DE CONVOCATORIA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA PLENO DEL AYUNTAMIENTO DE ALGARINEJO

DÍA: 27 JUNIO DE 2019

HORA:10 HORAS EN PRIMERA CONVOCATORIA 10,30 EN SEGUNDA CONVOCATORIA

LUGAR: SALON DE PLENOS CASA

CONSISTORIAL

SESIÓN: EXTRAORDINARIA

Conforme a lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, queda convocada la sesión extraordinaria DEL PLENO de este Ayuntamiento que tendrá lugar en el Salón de Plenos

de la Casa Consistorial el día 27 de Junio de 2019, Jueves, a las DIEZ HORAS en 1ª convocatoria: y a las DIEZ TREINTA HORAS en 2ª con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1.- APROBACION, SI PROCE DE, BORRADOR ACTA SESION ANTERIOR (SESION EXTRAORDINARIA DE CONSTITUCION DEL NUEVO AYUNTAMIENTO CELEBRADA EL PASADO DIA 15 DE JUNIO DE 2019)

- 2.-- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: Periodicidad de sesiones del Pleno.
- 3.- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: TOMA DE RAZON DE LOS GRUPOS POLÍTICOS Y DESIGNACIÓN DE SUS PORTAVOCES.
- 4.- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: CONOCIMIENTO PLENO MUNICIPAL DEL DECRETO DE LA ALCALDIA PRESIDENCIA DE FECHA 21 de JUNIO DE 2019. NOMBRAMIENTOS TENIENTE DE ALCALDE
- 5.- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: CONOCIMIENTO PLENO MUNICIPAL DEL DECRETO DE LA ALCALDIA PRESIDENCIA DE FECHA 21 de JUNIO DE 2019 SOBRE DELEGACIONES DE AREAS SERVICIOS MUNICIPALES EN FAVOR DE LOS CONCEJALES/AS DE LA CORPORACION MUNICIPAL
- 6 .- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: CONOCIMIENTO PLENO MUNICIPAL DEL DECRETO ALCALDIA PRESIDENCIA DE FECHA 21 de JUNIO DE 2019 NOMBRAMIENTO DON



AYUNTAMIENTO DE ALGARINEJO (GRANADA)

Calle Alta nº 1

C.P. 18280

C.I.F.: P-1801300-C

JUAN FRANCISCO VILLABA DELGADO COMO REPRESENTANTE PERSONAL DEL ALCALDE EN EL ANEJO DE FUENTES DE CESNA

- 7.- .- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: CONOCIMIENTO PLENO MUNICIPAL DEL DECRETO ALCALDIA PRESIDENCIA DE FECHA 21 de JUNIO DE 2019 NOMBRAMIENTO DE DON JOSE MARIA REINA COCA COMO REPRESENTANTE PERSONAL DEL ALCALDE EN EL ANEJO DE LA VIÑA
- 8.- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: CREACIÓN Y COMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS.
- 9- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: PROPUESTA DE LA ALCALDIA PRESIDENCIA DE FECHA 21 DE JUNIO DE 2019, QUE FORMULA ANTE EL PLENO DEL AYUNTAMIENTO: APROBACION DE LA CONSTITUCION DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE ESTE AYUNTAMIENTO Y MIEMBROS QUE LA INTEGRAN
- 10- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO .-PROPUESTA DE LA ALCALDIA PRESIDENCIA FECHADA EL DIA 21 DE JUNIO DE 2019 QUE SOMETE A LA APROBACION DEL PLENO MUNICIPAL: DELEGACION DE COMPETENCIAS DEL PLENO A FAVOR DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DEL AYUNTAMIENTO
- 11- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: PROPUESTA ALCALIMA PRESIDENCIA DESIGNACION MIEMBROS DE LA CORPORACION CON DEDICACION EXCLUSIVA Y PARCIAL Y RETRIBUCIONES DE LOS MISMOS.
- 12.- PROPUESTA ALCALDIA PRESIDENCIA FECHADA EL DIA 21 DE JUNIO DE 2019 : DETERMINACION ASISTENCIA ECONOMICAS POR CONCURRENCIA A ORGANOS COLEGIADOS
- 13.- ORGANIZACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO: NOMBRAMI INTOS DE REPRESENTANTES DE LA CORPORACION EN ORGANOS COLEGIADOS QUE SEAN COMPETENCIA DEL PLENO.
- 14.- RATIFICACION DECRETO ALCALDIA 33/2019 MEDIDAS CONTRA EL PARO. PROGRAMA DE FOMENTO DEL EMPLEO AGRARIO AÑO 2019. ASIGNACIÓN ORDINARIA. EXPEDIENTE Nº 1801219BC01. (MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS DE ALGARINEJO,FUENTES DE CESNA Y LA VIÑA)
- 15.- RATIFICACION DECRETO ALCALDIA 34/2019 PFEA ESPECIAL PROYECTO DE SERVICIOS ATENCION A PERSONAS DEPENDIENTES AYUDA A DOMICILIO EXPEDIENTE 1801219BD02
- 16- DETERMINACION FIESTAS LOCALES NO LABORALES EN EL MUNICIPIO DE ALGARINEJO PARA EL AÑO 2020.

Algarinejo a 24 de Junio de 2019

El Alcalde

Fdo Jorge Sánchez Hidalgo